
ASSESSORIA DE ESTUDOS PESQUISAS E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

CONSULTA PÚBLICA Nº 01060/2017
DATA: 20/10/2017
PROCESSO Nº 7147130/2017

Em cumprimento às disposições da Instrução Normativa nº 14/2016 e suas posteriores alterações, que
estabelecem procedimentos e critérios a serem observados para declarar a inexistência de mercadoria
similar fabricada neste estado, tornamos público aos industriais e demais interessados que a empresa 
 BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, estabelecida na RODOVIA CE 138,
S/N, TRECHO PEREIRO-CE DIVISA COM RN - KM 14 ESTRADA CARROÇAL BRISANET,
PEREIRO - CE, CEP 63.460-000, inscrita no CNPJ sob o nº 04.601.397/0001-28 e inscrição estadual

 está importando do exterior os produtos listados abaixo, conforme processo Viproc nº 06.683944-0,
7147130/2017.

Enfatizamos que as contestações devem ser feitas mediante manifestação por escrito na Sefaz dentro do
prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data desta publicação.

NCM DESCRIÇÃO DETALHADA DAS MERCADORIAS

8536.70.00 SC/APC FAST CONNECTOR - CONECTOR DE FIBRA ÓPTICA DE
MONTAGEM MANUAL

8536.70.00 SC/UPC FAST CONNECTOR - CONECTOR DE FIBRA ÓPTICA DE
MONTAGEM MANUAL

8544.70.10
PLC SPLITTER 1*8 BLOCK TYPE 900UM, INPUT NO CONNECTOR, 1M;
OUTPUT SC/APC, 0.6M, G657A - SPLITTER ÓPTICO PLC 1X8 COM
CONECTOR SC/APC NA SAIDA

8544.70.10 PLC SPLITTER 1:4 - INPUT 1M WITHOUT CONNECTOR / OUTPUT 1M
WITHOUT CONNECTOR - SPLITTER ÓPTICO PLC 1X4 SEM CONECTOR

8536.70.00 SC/APC ADAPTER – ADAPTADOR ÓPTICO SC/APC

3926.90.90 OPTICAL VERTICAL CLOSURE 96 CORES GP96F - CAIXA DE EMENDA
PARA DERIVAÇÃO DE FIBRA OPTICA
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Luiz Fernando Pinheiro

Auditor Fiscal da Receita Estadual
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